

Lokale borgere bliver en del af teatermagien til én af verdens største børne- og unge teaterfestivaler, når de gæster Kolding.

Den 3.-6. april kommer KLAP-teaterfestival til Kolding, hvor store og små borgere kan opleve masser af gratis teater fra over 100 professionelle teatre fra hele Danmark. Her kan borgere også tilmelde sig som frivillig hjælper under festivalens forestillinger i weekenden som foregår i Kolding bymidte.

Gratis teater for alle

KLAP Festival, der er en af verdens største teaterfestivaler for børn og unge, besøger den 3. april Christiansfeld, Lunderskov og Vamdrup på udvalgte lokationer, mens resten af teaterfestivalen den 4.-6. april foregår i Kolding på forskellige steder i byen. Alle interesserede borgere kan bestille gratis billetter til mere end 150 forestillinger med børne- og ungeteater, der bringer scenekunst til livet for både store og små. Det samlede teaterprogram offentliggøres i uge 10.

Gør en forskel som frivillig

Kolding Kommune er medarrangør af den store teaterfestival, og med til at rekruttere frivillige der vil hjælpe med at tage imod de mange teaterpublikummer ude på de forskellige lokationer i Kolding. Der er brug for mange frivillige, som kan være alt fra teater- og kulturentusiaster til bedsteforældre, der gerne vil gøre noget specielt sammen med børnebørnene.

Allerede nu er der gang i tilmeldingerne fra lokale frivillige ildsjæle, men Kolding Kommune håber på at få sammensat flere hold af frivillige som kan skabe et frivillig-fællesskab under festivalen. Samtidig vil alle frivillige også kunne deltage på KLAP-teaterfestivalens deltagerfest den 3.april på Comwell.

Et kald fra Ole Rosengreen Martensen

Ole Rosengreen Martensen (V), formand for Kulturudvalget i Kolding Kommune, beskriver festivalen som en kulturel fest for hele byen:

“Vi glæder os til at få liv i hele byen med masser af professionel scenekunst for både små og store. Det er en kæmpe kulturbegivenhed for kommunen, hvor det er fantastisk for os i Kulturudvalget at opleve, hvordan så mange forskellige aktører bakker op om festivalen og lægger hus til de mange forestillinger. Derfor opfordrer vi til, at børn, unge og deres voksne melder sig som frivillige, og samtidigt får sig nogle magiske teateroplevelser i løbet af festivalen.”

Skal du være del af teatermagien?

Som frivillig er du:

- Guide for festivalens gæster og sikre, at de finder vej til de magiske teaterforestillinger
- En god vært der byder velkommen med smil og god stemning, og hjælper med små praktiske opgaver. Der er ingen tunge løft.

Du får tildelt opgaver på forskellige lokationer afhængig af dine ønsker og tilgængelighed. En vagt vil typisk vare 4 timer, men man må gerne melde sig flere gange.

Hvornår og hvor?

Vagterne foregår på følgende tidspunkter:

- Fredag den 4. april: 13.00-21.00

- Lørdag den 5. april: 09.30-21.00
- Søndag den 6. april: 10.00-15.00

Tilmeld dig som frivillig

Lyder det som noget for dig? Bliv en del af festivalens teaterunivers og tilmeld dig som frivillig. Vi opfordrer alle – uanset alder, køn, handicap, religion og etnisk baggrund – til at melde sig. Tilmeld dig selv, din forening, skole eller klasse via linket nedenfor. Meld dig som frivillig på <https://www.kolding.dk/borger/kultur-fritid-frivillighed/kultur/bliv-frivillig-til-klap-teaterfestival>

Billetter og information

Festivalen finder sted på mange forskellige steder i Kolding, og billetter til de gratis teaterforestillinger kan bestilles fra den 20. marts. Det fulde program offentliggøres i uge 10. Læs mere om festivalen på www.klap.nu.

Har du spørgsmål vedr. det at være frivillig, kan eventkoordinator Pernille Mørch kontaktes på kultur@kolding.dk

Vi glæder os til at skabe magi sammen – både på og bag scenen.

KLAP Festivalen er arrangeret af Teatercentrum i samarbejde med Kolding Kommune, Kolding Bibliotekerne, Nicolai Kultur og Kulturskolen.